Chapadão do Sul – APECSUL, para a finalidade de construção da Praça

do Bairro Planalto, incluindo gradil na quadra de areia, calçamento e

implantação de parque infantil, no âmbito da Secretaria Municipal de

Esportes, Juventude e Lazer;

b) de R$ 183.000,00 (cento e oitenta e três mil reais), oriundo das

Emendas Impositivas n° 01/2024 e n° 05/2024, anteriormente destinado à

construção de piscina e aquisição de parque infantil, tendo como

beneficiária a entidade ASPUMCS – Associação dos Servidores

Municipais de Chapadão do Sul, para a finalidade de cobertura de débitos

relativos à contribuição de melhoria – pavimentação asfáltica, podendo,

para tanto, ser celebrado acordo de encontro de contas entre a

Associação e o Município;

c) e de R$ 112.000,00â€¯(cento e doze mil reais), oriundo da emenda

impositiva nº 09/2024, tendo como beneficiária a Secretaria Municipal de

Esportes, Juventude e Lazer, anteriormente destinado à aquisição de

veículo tipo Pick-up, motorização 1.3 flex para a finalidade de aquisição

de uma Van destinada ao transporte de atletas vinculada à Secretaria